
 

 

 

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000 

 

Estado do Rio Grande do Sul  

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA  

DECRETO EXECUTIVO Nº 023, de 25 de janeiro de 2017.  

 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DA HABITAÇÃO – CMH E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em consonância com a Lei Municipal Nº. 1.502, de 
27 de dezembro de 2007. 

DECRETA 

Art. 1º - Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal de Habitação – CMH, os 
seguintes membros: 

1. Membros Governamentais: 

Órgãos  Titular  Suplente  
Secret. Mun. Assist. Social/Habitação  Luísa  Silva Barth  Viviane  Zeni Wesendonck Dal Soto  
Secret. Mun. Administração  Tiago Marcelo Albarello  Ana Maria Moraes  
Dep. De Engenharia  Eliandro  Tiecker  Ronei Robson Poerch  
Sec. Mun. Serviços Urbanos  José Welci Monteiro  Helio  Cortiana de Aguiar  
 

1. Membros Não governamentais: 

Órgãos  Titular  Suplente  
SINTRAF – Sindicato dos Trabalhadores 
Rurais de Tem. Portela Ivete Ulrich Andressa Rossetti 

Arquiteta/representante usuários SUAS  Natalia Zimmermann Agnoletto  Adenis Maria da Veiga  
Engenharia Civil  Márcia Teresinha Pereira dos  Santos  Maíra Splendor Sganderla  
Associação de Bairros  Velci Tolmes Falcão  João Quaresma  
 

Art.2º -  Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 25 dias do mês de Janeiro de 2017. 

 

CLAIRTON  CARBONI 

Prefeito de Tenente Portela 

Registre-se e publique-se. 

Aos 25 de janeiro de 2017 

 

Adriane Cristina Schossler Morais 

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. 


